KABMHET MUHUCTPOB
PECHYBJIMKH AABITESL

AJIBIID PECITYBJIHKOM
UMHUHUCTPOMD 51 KABUHET

IIOCTAHOBJIEHHUE

or 22 wmioHaA 2018 Ne 118

r. Maiixon

O BHeceHHMH H3MEHeHMH B TeppUTOopHaibHy0 NporpaMmy rocyAapCTBEHHbBIX
rapaHTui 6eCTUIaTHOTO OKa3aHUs IpaxIaHaM MeIUIIMHCKOW TIOMOLLH
B PecniyOnuke Anpires Ha 2018 roa u va nnanossii nepuon 2019 n 2020 rogos

Kabuner MunuctpoB PecniyOnuku Ansires
NOCTAaHOBIAET:

1. Baectu B TeppuTopuaibHyio NporpaMMy IoCyAapCTBEHHBIX I'apaHTHi
GeCITaTHOro OKa3aHUs rpakaaHaM MeIULMHCKON romouy B PecyGuke Axbl-
res Ha 2018 rox u Ha maHoBbl meprox 2019 m 2020 rogoB, YTBEPKACHHYIO
noctaHoBeHneM KaGuHera MuHucTpoB PecnyOnuku Anpires ot 21 nexabps
2017 roga Ne 232 «O TeppuropranbHOH IporpaMme rocy1apCTBEHHBIX IapaH-
THI 0eCIUIATHOTO OKa3aHHWs IpakIaHaM MeIWIMHCKOH momolny B PecrmyGiuke
Anpires Ha 2018 rog u Ha miaHoBbd nepuon 2019 u 2020 rogos» (Cobpanue
3aKoHozdarenbcTBa PecyOmuku Anpires, 2017, Ne 12; 2018, Ne 2), cienyromiue
U3MEHEHUSI:

1) ab3an yeTsipHAAUATHIN pasaena 11 u3oXUTh B CIEAYIOIIEN PEIaKLIUH:

«BBICOKOTEXHONIOTUYHAsT MEJUIMHCKAs IOMOIb, SBJISIOLIAACA YacCThbIO
CIeNUATN3UPOBAHHON MEAMLMHCKON IIOMOINY, OKa3bIBACTCS MEIMIIMHCKUMH
OpraHu3alMsIMHd B COOTBETCTBHM C I€PEYHEM BHIOB BBICOKOTEXHOJIOTHYHOM
MEAWLUHCKON TIOMOIIH, COASPXKAIllIM B TOM YHCJIE METOMABI JICYEHUS U HCTOY-
HUKH QUHAHCOBOTO O00ECIIEUEeHUsI BEICOKOTEXHOJIOTUYHOW METUIIMHCKOH ITOMO-
i K [IporpaMme rocynapCcTBeHHBIX rapaHTUN OeCIUIaTHOrO OKa3aHWs Ipak/a-
HaM MeIHMIMHCKOM rmomouyd Ha 2018 rox u Ha rutadoBeIl nepuon 2019 u 2020
rofioB, yTBEpXKAeHHON moctaHoBieHHeM lIpaBurensctBa Poccuiickoit Penepa-
i oT 8 mexabps 2017 roga Ne 1492 «O IlporpamMme rocynapcTBEHHBIX rapaH-
THH GeCIIaTHOTO OKa3aHWs I'pakJaHaM MeIUUMHCKON nomornd Ha 2018 rox u
Ha TuraHoBbId nepuon 2019 u 2020 ronos» (najiee — nepeveHb BHIOB BBICOKO-
TEXHOJOTHYHON MEeIULIUHCKON MTOMOILH ).»;



2) B pazgene VI:
a) B ab3arie yeTBepTOM UGpPHI «0,496» 3ameHuTsh nudpamu «0,7
0) B ab3ane mecroM 1 pst «0,186» 3ameHuTh IUppamu «0,2;

B) B ab3ane ceapmoM nudpsl «0,097» 3amenuts nuppamu «0,2»;

r) B a03aue BocbMoM 1M ¢ps! «0,213» 3amenuTs nuppamu «0,3»;
1) B ab3arie aesstoM nudpsl «0,115» 3amernts udppamu «0,2»;
e) B abzane onuHHaAUaTOM U QP! «0,03» 3aMEeHUTH HUPpaMH «

»;

0,05»;

k) B ab3ane aBeHanuatoM Uudps! «0,024» 3ameHuTs nudpamu «0,05»;
3) B ab3aiie TpuHagatoM udpsl «0,061» 3amenuTs nuppamu «0,1»;

) B abzame nessTHanuaroM wu¢psl «0,0023» 3aMeHUTH
«0,004»;

K) B a03aue aBanuare TperbeM nuppsl «0,0023» 3aMeHUTH
«0,004»;

1) B ab3ame ABauarh yeTBepToM LU@pbl «0,011» 3ameHuTH
«0,016»;

M) B ab3aue nBaauare mectoM nugpsl «0,0004» 3aMeHHUTH
«0,001»;

H) B a03aue nsajguath ceapMoM 1udpsl «0,0003» 3aMeHUTH
«0,001»;

o) B absane aBaamate BocbkMoM Iu¢pel «0,01» 3ameHUTH
«0,014%;

n) B ab3ame aBaxuath aeBiatoM uuppsl «0,049» 3aMeHUTH
«0,092»;

p) B abszame Tpuauars nepsoM mudpe «0,015» 3ameHUTH
«0,04»;

c) B abzame Tpuauate BropoM nudpsi «0,022» 3aMeHUTH
«0,04»;

3) B pasnene VII:

a) B ab3a1le TpeTbeM LUGPHI «253,94)» 3amMeHuTs Huppamu «420,

uudpamu
mudpamu
uudpamu
urudpamu
nudpamMu
uudpamu
uudpamu
ngpamu

rdpamMu

O»;

6) B ab3ane yersepToM UG «857,91» 3aMeHuTs mUuppamu «1217,9»;
B) B ab3aile mecToM HUdpsl «5285,2» 3aMeHUTh LuPpamu «12442,1»;

r) B ab3ale cempbMoM mudps! «62230,49» 3amenuTs nudpamu «72081,3»;
1) B ab3are gesitom mudps! «1150,2» 3ameHuTs mudpamu «1929,9»;

¢) B ab3alie IBEHAAI[aTOM:

- cioBa «253,94 py6insa Ha 2019 rog» 3aMeHUTH cioBaMu «436,8
2019 roay;

- cnoBa «253,94 py6as Ha 2020 rom» 3aMeHUTH ciioBaMu «454,3
2020 rom»;

X) B a03alle TpUHAIIATOM:

pyOins Ha

pyOns Ha

- cnoBa «857,91 pybussa Ha 2019 ron» 3aMeHUTH ciioBaMu «1266,6 py6mns

Ha 2019 roay;

- cioBa «857,91 py6nsa Ha 2020 rox» 3ameHuTh cioBaMu «1317,3 pyGmns

Ha 2020 roay;
3) B a03alle MATHAAIATOM:

- cJloBa «5285,2 py6ns Ha 2019 roa» 3ameHuTs ciioBamu «12939,8 py6is



Ha 2019 roay;

- cnoBa «5285,2 py6ns Ha 2020 rox» 3ameHuTh cioBamu «13457,4 py6ns

Ha 2020 roay;

1) B ab3alle IecTHaALATOM:
- cnoBa «62230,49 py6ns Ha 2019 rom» 3amMenuTh cnoBamu «74964,6

py6ns Ha 2019 romy;

- cioBa «62230,49 py6ns nHa 2020 rom» 3aMeHHUTH ClIoBaMH «77963,2

py6as Ha 2020 rogy;

K) B a03a1e BOCEMHaALATOM:
- cioBa «1150,2 py6ns Ha 2019 rox» 3amenuts cioBamu «2007,1 pyGus

Ha 2019 ronoy;

- coBa «1150,2 py6na Ha 2020 rog» 3amenuts cioBamu «2087,4 pyGiis

Ha 2020 rom»;

1) ab3al ABaALATHIM U3JI0XKHUTE B ClIeAYIOIIEH pelaKiniu:
«3a c4yeT OIO[KETHBIX aCCUTHOBaHHH pecrmyOMKaHCKoro Gro/pkeTa Pec-
nyOnuku Azpires (B pacuete Ha 1 xwutensi) B 2018 roxy — 3488,6 py6us, B 2019
rogy — 3628,1 py6uss; B 2020 rony — 3773,2 pyons;»;
4) nyHKT 48 npuioxeHust Ne 6 M3I0XKUTH B ClIeIYIONIEH pelaKiyu:

48. OO6mecTBO ¢ OrpaHHYEeHHON OTBETCTBEHHOCTHIO Me-
OUIUHCKUH HeHTp «Mucc ctoMaToiorus»

_.|...

5) B npunoxeHuu Ne 15 cTpoku:

Croumocts Teppuro-
pPUAIBHONH HpPOTrpaMMBbl
Bcero (CymMma CTpOK
02 + 03), B TOM uucie:

01

5425764,6

12912,52

5580782,0

13282,31

5766131,3

13730,71

I. CpenctBa peciy6-
JUKaHCKOro Oro/pKera

Pecnybnuku  Appires
<*>

02

1000347,3

2206,52

991427,3

2179,71

991427,3

2179,71

3aMCHHUTD

CTPOKaMH:

Crounmocts Teppuro-
PHAIBHOM MTPOrPaMMBl,
BCero (CyMMa CTpOK
02 + 03), B TOM UHcCIIE:

01

6007029,9

14194,6

6234211,9

14730,7

6485344,6

153242 |

I. CpenctBa pecmy6-
JIWKaHCcKoro Oro/kera

Pecniy6nmukm  Appires
<*>

02

1581612,6

3488,6

1644857,2

3628,1

1710640,6

3773,2

6) B npusoxeHuu Ne 16:

a) B pazzene I:

- mojipa3fen I u3I0XKUTE B ClleAyIoNIed peaakium:

I. Meaunuackas 1o-
MOILlb, TpeNOCTaBIIsie-
Mas 3a cueT pecmyOnu-

01

5

X

3488,6

1580751,2

26,26




Oromxera
PecrryObiuku Anpires, B
TOM 4UCIe<*>:

KaHCKOro

1. Ckopas, B ToM uncine |02| BbI30B
CKOpasi CIeLHaIUu3UpO-
BaHHasg  MEJUUIMHCKas
IIOMOILb, HE BKJIIOYEH-
Hasi B TEPPUTOpHAIIb-
Hyio nmporpammy OMC,
B TOM YHCJIE 0,019 | 1705,26 | 32,4 14689,0
He wuaeHTUQUUUpOBaH- (03| BHI3OB
HBIM M HE 3aCTpaxOBaH-
HEIM B cucteMe OMC
JULaM 0,0076 | 1741,36 | 13,23 6000,0
2. MemnuuHckasgs 1o- |04 | mocelue-
MoIIb B aMOyJIaTOPHBIX HUE C IIPOo-
YCIIOBHSAX, B TOM HYHUCIIE ¢bunakTu-
YECKUMH U
UHBIMH
uensamu | 0,700 | 420,0 |294,0 133289,6
05| obpame-
HUE 0,200 | 1217,9 |243,6 110440,0
He wuAeHTUUUIUpoBaH- 06| mocelue-
HBIM M HE 3aCTpaxOBaH- HUE C IIpo-
HEIM B cucteme OMC bunakTu-
JULaM YEeCKHMH U
WHBIMHA
LEISIMHA 0,0 0,0 0,0 0,0
07| oOparue-
HHE 0,0 0,0 0,0 0,0
3. CrneuuanusupoBas- |08| cmyyai
Hasgd MeEIMIMHCKasA IIO- rocrura-
MOIIb B CTallHOHAPHBIX JH3aLUH
CJIOBHSX, B TOM YHCJIE 0,016 | 72081,3 {1153,3 522867,0
He wuaeHtu¢uMpoBaH- 09| ciyuait
HBIM ¥ HE 3aCTPaxOBaH- TOCITHTA-
HeIM B cucreMe OMC JH3aLHU
JIAIaM 0,0012 | 16542,9 | 19,85 9000,0
4. Mepguuunckas mo- | 10| coy4ait
MOIIb B  YCJOBHSAX JIeYEeHUs
JHEBHOT'O CTAI[HOHApA,
B TOM YHCJIE 0,004 | 12442,1 | 49,8 22571,6
He wuaeHTUGUUIHpOBaH- | 11| ciayuai
HBIM U HE 3aCTpaxOBaH- 0,0 0,0 0,0 0,0

JCUCHUA




HeIM B cucteme OMC
JTALIAM

5. TlapnuatuBHass Me- |12

JUIHUHCKas1 NOMOIIb

K/IeHpb

0,092

1929,9

177,6

805178 | X

6. Wuple rocyaapcrees- |13

Hble ¥ MYyHHUIIWIAJIbHbIE
yciyrH (paboThl)

1537,9

696370,2 | X

7. BricoxorexHomornd- | 14

Has MeIMIIMHCKas IIo-
MOILIb, OKa3blBaeMas B
MEJUUHAHCKUX OpraHu-
3alUAX Pecry6iiku
Anqplres

Cayyan
roCIuTa-
JTU3aldA

X 0,0

0,0 X

- CTPOKY

II. CpencrBa koHcoOmu- |15

JUPOBAHHOIO OloKeTa
cyOpekta Poccuiickoii
Qenepauu Ha MpHOO-
peTeHHe MEeOULIMHCKOIO
obopynoBanus, pabo-
TAIOMIUX B  CHCTEME
OMC, B TOM YmHcCie Ha
npuoOpereHne<**>:

X 27,6

12500,0 | X

0,23

3aMEHUTh CTPOKOH

I1. CpexncrBa pecrryGnu- | 15

KaHCKOIO OromKeTa
PecnyGnuku Anpires Ha
npuobpeTenne  Meau-
IIUHCKOro  00opyHoBa-
HUS, paboralomux B
cucteme OMC, B TOM

qucine Ha npuodbpere-
HUe<**>:

X 27,6

12500,0 | X

0,21

CTPOKY

I[II. MeaunuHckass mo-
MOIIlb B paMKax TEeppUTO-
pHaTBHON IIpOrpaMMBbl
00513aTeIbHOr0 MEIUIIUH-
CKOr0 CcTpaxoBaHHs (Ia-
nee — TeppuropuanpHas
nporpamma OMCOC):

20

10706,0

4425417,3

81,56

3aMCHHTD CTp

OKOHU

I[II. Menuuusckad 1o-

20

MOILlb B pamKaX TeppHUTO-

10706,0

4425417,3

73,53




pHanbHON IIpOrpaMMBl
00s13aTeNbHOr0 MEAUIMH-
CKOT'O CTpaxOBaHU
(nanee — Teppuropuab-
Has mporpamma OMC):

CTPOKY

u3 ctpoku 20:

1. MenuuuHCcKas ITOMOIIb,
npenocTaBisieMas B paMm-
Kax 0a30BOi NpOrpaMMbl
00513aTeNIEHOTO MeIULUH-
CKOTO CTpaxoBaHHUs
(manee — OaszoBas mpo-
rpamma OMC) 3actpaxo-
BaHHBIM JIUIIAM

27

10614,4

43875419

80,86

3aMEHHUTDb CTPOKOH

u3 cTpoku 20:

1. MeauuuHcKas IIOMOIIb,
npeaocTaBisiemMas B pam-
kax 0a30BOM NpOrpaMMBI
00s3aTeNbHOr0 MeAULIMH-
CKOTo CTpaxoOBaHUs
(manee — GaszoBas Ipo-
rpamma OMC) 3actpaxo-
BaHHBIM JIMLIaM

27

10614,4

4387541,9

72,90

CTPOKY

Hroro (cymma crpok |38
01+15+20)

2206,52

10706,0

1000347,3

44254173

100,0

3aMEHHUThb CTPOKOM

Hroro (cymma ctpok |38
01+ 15+20)

3516,2

10706,0

1593251,2

4425417,3

100,0

6) B pazuene

II:

- oApasfei I U3J10XKUTh B CIIEAYIONIEH pellaKIuu:

I. MeaguumHCKas I10-
MOIIlb, TpeAoCTaBsieMast
3a CcueT pechnyOJIMKaH-
ckoro Oromxera Pecry6-
JHKH Afpires, B TOM
quCiIe<*>:

01

3628,1

1644844,3

X 126,38

1. Ckopas, B TOM 4mucie
CKOpas  CIIeLHaIU3UPO-
BaHHAas MeAULIIHCKAs
[IOMOILb, HE BKITIOYEHHAs
B TEPPUTOPUATIBHYIO

02

BBI30OB

0,019

1705,26

32,4

14689,0
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nporpammy OMC, B ToM
YHcle ,
He wuaeHTuduuuposaH- 03| BBHI30OB
HBIM M HE 3acTpaxoBaH-
HeIM B cucteMe OMC
U1 aM 0,0076 {1741,36| 13,23 6000,0
2. Memununckas mno- (04| mocere-
MOIIlb B aMOyJaTOPHBIX HHUE C
YCJIOBUSX, B TOM YUCIIE npodu-
JaKTH4e-
CKHMHU H
HHBIMH
uensmu | 0,700 | 436,8 | 305,76 138621,2
05| obpare-
HHE 0,200 |1266,6 | 253,32 114846,7
He uaeHTHQUUUpoBaH- (06| mocemie-
HBIM M HE 3aCTpaxoOBaH- HUE C
HeIM B cucteme OMC npo¢u-
JALaM JaKTH4e-
CKHMH H
UHBIMH
LEeIAMH 0,0 0,0 0,0 0,0
07| obpaiue-
HHE 0,0 0,0 0,0 0,0
3. CrnenmanuzupoBansas |08 | cimyvyai
MEeOHIIMHCKas IIOMOIIb B rOCIIHTA-
CTAllMOHAPHBIX  YCJIOBU- JA3alun
SIX, B TOM YHCJIE 0,016 |74964,6(1199,43 543782,4
He uaeHTupuuuposaH- 09| ciydai
HBIM M HE 3aCTpaxoBaH- rOCITHTA-
HeIM B cucreMe OMC JA3AIUH
JULIaM 0,0012 |16542,9| 19,85 9000,0
4. Mepnuuackas no- | 10| ciyqai
MOILIb B YCIOBUSX ITHEB- JICUEHHUS
HOTO CTalioHapa, B TOM
qyuclie 0,004 {12939.8| 51,76 23465,9
He uAeHTHHUMpoBaH- |11| ciydah
HBIM H HE 3aCTpaxoBaH- JIEUEHUS
HeIM B cucteme OMC
JIAIAM 0,0 0,0 0,0 0,0
5. NannunatuBHas Menu- | 12| K/OeHb
UMHCKas ITOMOIIb 0,092 |2421,4 | 222,8 100995,8
6. HMuple rocynapcrses- |13
Hble W MYHUIHNAIGHBIC X X ]1562,63 708443,3




yciayru (paboThl)

7. BBICOKOTEXHOJIOIHY-
Has MeIUIIMHCKas TIo-
MOILb, OKa3biBaeMas B
MEIUIMHCKIX OpraHu3a-
musx PecryGnuku Azpl-
res

14

ciry4an
roCIuTa-
JU3alMH

0,0

0,0

- CTPOKY

II. CpencrBa KOHCOIH-
IUPOBaHHOTO  OrOJKETa
cyorexkta  Poccuiickoit
Denepauun Ha npuodpe-
TeHHUE MEeJHLIUHCKOrO
o0opyoBaHUs, pabo-
TAIOIMIMX B  CHUCTEME
OMC, B TOM uuclie Ha
npuobpereHne<**>

15

0,79

3580,0

0,06

3aMCHHTH CT

~

OKOH

II. CpenctBa pecny6iiu-
KaHCKoro Oromxera Pec-
nyonuku  Appiress  Ha
npruoOpeTeHHe MeIULIHH-
CKOTO 0o0opynoBaHus,
paboTaIUX B CUCTEME
OMC, B TOM u4HciIe Ha
npruobperenre<**>:

15

0,0

0,0

0,0

- CTPOKHU:

4) UHOTO MEIHUIIMHCKOTO
000py10BaHUs

19

0,79

3580,0

III. MepuuuHckas no-
MOILIb B paMKax Teppu-
TOPUAIBHON MPOrpaMMBI
obs3aTeNnbHOTO  Meau-
IUHCKOr0  CTpaxOBaHUS
(manee — TeppUTOpHUAIb-
Has nporpamma OMC):

20

X

11102,6

4589354,7

82,24

- 3dMCHUTL CTPOKAMU:

4) UHOTO MEIHUITMHCKOTO
06opynoBaHus

19

- |x

0,0

0,0

X

III. Menunuuckass IIO-
MOIIb B paMKax TeppH-
TOPUAIIBHOM NpOrpaMMBI
00s3aTeILHOTO Meu-

LIUHCKOT'O  CTpaxOBaHUs

20

11102,6

4589354,7

73,62




(manee — TeppUTOpHAIIL-
Hast mporpamma OMC):

- CTPOKH:

u3 cTpoku 20:

27

11007

4 X

4549

81,53

1. MenguiuHckas II0-
MOIIb, MPEeJOCTaBIsAEMAas
B pamkax 0a30BOi Ipo-
rpaMMbl  00S3aTEIBHOTO
MEIWILIMHCKOTO  CTpaxo-
BaHus (manmee — OGazoBas
nporpamma  OMC) 3a-
CTpaxOBaHHBIM JIULIAM

983,6

3aMEHUTH CTPOKOH

u3 cTpoku 20:

1. Megunusckas 10-
MOILb, TpeAocTaBiIsieMas
B pamkax 0a30BOH mpo-
rpamMbel OMC 3actpaxo-
BaHHBIM JINIIAM

27

11007

4 X

4549983,6

73,00

- CTPOKY

Hroro (cymma ctpok 01 + 15

+ 20)

38

2179,71

11102,6

991427,3

4589354,7

100,0

3aMEHUTH CTPOKOM

Hroro (cymma ctpok 01 + 15

+ 20)

3628,1

11102,6

1644844,3

4589354,

100,0

B) B paszaene III:

- mopa3fielt I N3I0KUTh B CIICAYIOIIEH pelaKIin:

I. Mempunuackas 1o-
MOIllb, MPEAOCTaBIsieMast
3a CcueT pecmyOIUKaH-
ckoro Oromxkera Pecry6-
JUKH AJIpITesd, B TOM
yucie<*>:

01

3773,2

1710645,4

26,38

1. Ckopasi, B TOM uucie
CKOpasi  CIELUAIAZHPO-
BaHHas MEAULIUHCKAS
IIOMOIIb, HE BKIIIOYEHHAs
B TEPPUTOPHATIEHYIO
nporpaMmmy OMC, B ToM
quclie

02

BEBEI30B

0,019

1705,26

32,4

14689,0

He  WACHTHOHIHPOBAH-
HBIM U HE 3acTpaxOBaH-
HeBIM B cucreme OMC
JTHALIaM

03

BBI3OB

0,0076

1741,36

13,23

6000,0
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2. MemuuuHckast 1o- | 04| mocelne-
MOLIb B aMOyIaTOPHBIX HUE C
YCIIOBUAX, B TOM HHUCIIE npodu-
JaKTHYe-
CKUMH H
UHBIMU
nemsmu | 0,700 | 454,3 | 318,01 1441749
05| obparue-
HHe 0,200 | 1317,3 | 263,46 119443,8
He ugeHTUuUuuposas- |06 | mocelue-
HBIM M HE 3acTpaxOBaH- HUE C
HeIM B cucreme OMC npou-
Hnam JaKTH4ge-
CKUMHU U
HHBIMH
LEeISIMHA 0,0 0,0 0,0 0,0
07| obparue-
HUE 0,0 0,0 0,0 0,0
3. CnenuanusupoBansas |08 | ciyuai
MEIHUIMHCKas NOMOLIb B rocnmuTa-
CTallHOHAPHBIX  YCIIOBH- TU3alUn
sIX, B TOM YHCJIE 0,016 [77963,2 |1247,41 565533,8
He wuaeHTHOHUIMpoBaH- |09 | cimyyai
HBIM K HE 3aCTpaxOBaH- rOCIuTa-
HBIM B cucreme OMC JU3aLUU
auLam 0,0012 | 165429 | 19,85 9000,0
4. MemumuHckas no- | 10| ciaywain
MOILIb B YCJIOBHSX JTHEB- NeYeHUs
HOTO CTallMOHapa, B TOM
qHCcIie 0,004 | 13457,4 | 53,83 24404,5
He uAeHTUOUOHMpOBaH- |11| ciy4ai
HBIM U HE 3acTpaxoBaH- JIeYeHHUs
HeIM B cucreme OMC
JTALAM 0,0 0,0 0,0 0,0
5. TannuatuBHas Menu- | 12| x/meds
LIMHCKAs MOMOIIb 0,092 | 20874 | 192,0 87046,3
6. Huble rocymapcrtseH- |13
Hble U MYyHULHUNAJIbHBIE
ycayru (paboThl) X X 1666,1 755353,1
7. DBrlcokoTexHonoruu- (14| cmyvait
Has MENMLUHCKasg IIo- rocnura-
MOIllb, OKa3blBaeMmas B NA3aAIIH
MEIMIUHCKUX OpraHH3a-
nusax PecnyOnuku Anei- X X 0,0 0,0
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resa

CTPOKY

II. CpenctBa KOHCOJIH-
IUpOBaHHOTO  Oromxera
cyopekta  Poccuiickoit
®epepanyiu Ha npuoOOpe-
TEeHHUEe MeIULITHCKOTO
o0opynoBaHus, pabo-
TAIOIIUX B  CHCTEME
OMC, B TOM uyuclle Ha
nprobpeTeHne<**>:

15

0,79

3580 | X

0,06

3aMCHHUTH CT

OKOHU

II. CpenctBa pecmy6mu-
KaHCKOI'0 Oromxera
Pecnybnuku Anpires Ha
npuobpeTeHre  MeIH-
IUHCKOro  obGopynoBa-
Hus, paboTtaloumx B
cucreme OMC, B TOM
qyycie Ha npuobpere-

HUAe<**>:

15

0,0

00 | X

0,0

- CTPOKH:

4) WHOrO MEIUIMHCKO-
ro obopy10BaHUsA

19

0,79

3580

III. MenuuuHCcKas I10-
MOLIb B paMKax TeppH-
TOPHAJIBHOM  IIporpam-
MBI 00s3aTEIBHOTO Me-
JULIHHCKOTO CTpaxoBa-
HUs (Zajgee — TEepPpUTO-
pUaibHas ~ Iporpamma
OMC):

20

11551,0

4774704,0

82,81

3aMCHHUTH CT

OKaMH:

4) WHOTO METUIUHCKO-
ro 000pyIOBaHUS

19

0,0

X

0,0

X

III. MenuuuHckag 110-
MOLIb B paMKax TeppH-
TOPUAJIBHON  IpOrpam-
MBI 00s3aTEIBHOTO Me-
JULIHHCKOTO CTpaxoBa-
HUs (Zajsgee — TeppUTO-
pUalibHas  [porpaMma

OMC):

20

11551,0

4774704,0

73,62

- CTPOKH:
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H3 cTpokH 20: 27 X | X| X | 114518 X 4733 82,09

1. Megunmsckas mno-
MOIIb, MpefoCTaBIIse-
Mas B paMKax 0a30Boii
IIpOrpaMMBbl 00s13a-
TENBHOT0  MEIHLIMH-
CKOTO  CTpaxOBaHHS
(manee — 6a3oBas Ipo-
rpamma OMC) 3actpa-

XOBaHHBIM JINLIAM 641,8
3aMEHHUTH CTPOKOH
13 cTpoku 20: 27

1. MemunuHckass Mo~
MOIIb, TIPELOCTaBIIse-
Mas B paMKax 6a3oBoii
nporpammel OMC 3a-

CTPAaxXOBaHHBIM JIMI]AM X | X} X | 11451,8 X 4733641,8 73,00
- CTPOKY

Hroro (cymma ctpok |38

01 +15+20) 2179,71 | 11551,0 | 991427,3 {4774704,0{ 100,0

3aMEHHUTH CTPOKOU

HUroro (cymma ctpok |38
01+ 15+ 20) 3773,2 | 11551,0 {1710645,4/4774704,0{ 100,0

2. Hacrosiee MOCTaHOBIEHHUE BCTYIAET B CHITY CO JHS €0 IPHHATHS.

IIpeMbep-MHHHCTD
Pecrny6nuku Anbires @Af\ A. Hapoaun



